
Σελίδα 1 από 17 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 1696/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 53 

53η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ)  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 20η Δεκεμβρίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/399922/2252/16-12-2022 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών 

τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6. Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

7. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

8. Βούλγαρη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

9. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10. Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχε καίτοι προσκλήθηκε το τακτικό μέλος της Επιτροπής κ. Καπλάνης 

Διονύσιος. 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1



Σελίδα 2 από 17 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πριν τη συζήτηση του 1ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης ο Περιφερειακός Σύμβουλος και 

αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κωστακόπουλος Χρήστος αποχώρησε από τη 

συνεδρίαση. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 7ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

του 1ου Πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού του υποέργου 4 της μελέτης: «Μελέτη οριοθετήσεων 

και έργων αντιπλημμυρικής προστασίας σε υδατορέματα περιοχών Ερυμάνθου και Καλαβρύτων», 

προεκτιμώμενη αμοιβή: 500.000,00€ (με Φ.Π.Α.), της μελέτης: «Οριοθέτηση και έργα αντιπλημμυρικής 

προστασίας σε υδατορέματα της Π.Ε. Αχαΐας», χρηματοδότηση: Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 

Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ – πρώην ΠΔΕ) / ΣΑΝΠ 201 (πρώην ΣΑΜΠ 901), κ.μ.: 2022ΝΠ20100031 (πρώην 

2020ΜΠ90100002). Β) Ανάδειξη προσωρινού αναδόχου». 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/394116/6953/15-12-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανάσιου / Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας της 

Π.Δ.Ε. η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/10 περί «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4071/12 και ισχύει σήμερα. 
2. Τον Οργανισμό της Π.Δ.Ε. «υπ΄ αριθ. 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ 4309/τΒ΄/30-12-2016) Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως ισχύει μετά την 
τροποποίηση της με την «υπ΄ αρίθμ. 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 2953/τΒ΄/29-8-2017). 
3. Τον Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση  και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση – 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
4. Τον Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-5-13) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 66. 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/Α’/31-01-2013) περί Οργάνων που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων, εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», 
αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
6. Την Εγκύκλιο 6/17.4.2013 (ΑΔΑ:ΒΕΑΑΝ-ΨΒΤ) του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία παρέχονται οδηγίες για 
τη εφαρμογή των διατάξεων του ΠΔ.7/2013 σε θέματα έργων και μελετών & υπηρεσιών του Ν.3316/2005, 
αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1



Σελίδα 3 από 17 

 

7. Την 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2019-2023. 
8. Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 
εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής  Επιτροπής  Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για 
την περιφερειακή περίοδο από 09-01-2022 έως 21-12-2023 
9. Την υπ’ αριθμ.9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΤΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση  Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
περί ορισμού Πρόεδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής  της Περιφέρειας  Δυτικής Ελλάδας.  
10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτική Ελλάδας (ΦΕΚ 
27/τ.ΤΟΔΔ/20.01.2022) περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση  Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 
141/τ.Β’/20.01.2022) περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής  Ελλάδας, όπως ισχύει. 
12. Την παρ. 2 του άρθρου 40, του Κεφαλαίου ΣΤ’, του Ν.4735/12-10-2020 (ΦΕΚ/Α’/197/12.10.2020) με την οποία 
αντικαθίσταται το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
Συγκεκριμένα με την παράγραφο 1.ι.iv“Αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, 
την διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών 
που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών 
διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους 
υπαλλήλους”. 
13. Τον Ν.4412/2016:  «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4782/2021/ΦΕΚ36Α/9-03-2021  και ισχύει σήμερα. 
14. Το άρθρο 27  ν. 4412/2016 Ανοικτή διαδικασία (άρθρο 27 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ): «1. Στις ανοικτές 
διαδικασίες, κάθε ενδιαφερόμενος οικονομικός φορέας μπορεί να υποβάλλει  προσφορά στο πλαίσιο 
προκήρυξης διαγωνισμού. Η ελάχιστη προθεσμία παραλαβής των  προσφορών ανέρχεται σε 35 ημέρες από την 
ημερομηνία αποστολής στην Υπηρεσία Εκδόσεων της  Ένωσης της προκήρυξης σύμβασης, υπό την επιφύλαξη της 
παρ. 2 του άρθρου 60 και του  τελευταίου εδαφίου της παραγράφου 1 του άρθρου 67. Η προσφορά συνοδεύεται 
από τις  πληροφορίες για την ποιοτική επιλογή που ζητούνται από την αναθέτουσα αρχή.[...]                                                                                           
4. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί να συντμήσει κατά πέντε ημέρες την προθεσμία παραλαβής των  προσφορών που 
ορίζεται στο δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 1 όταν αποδέχεται την υποβολή  προσφορών με ηλεκτρονικά 
μέσα, σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 1 και την  παράγραφο 5 του άρθρου 22 και το άρθρο 37. 
[…]». 
15. Το  άρθρο  106 του ν. 4412/2016 (όπως  τροποποιήθηκε με το Άρθρο 46 ΝΟΜΟΣ 4782/2021 σύμφωνα με την 
Παρ.3 Άρθρο 142 ΝΟΜΟΣ 4782/2021) « ………..Ματαίωση διαδικασίας 1. Η αναθέτουσα αρχή με ειδικά 
αιτιολογημένη απόφασή της, η οποία εκδίδεται μετά από γνώμη του αρμοδίου οργάνου, ματαιώνει τη διαδικασία 
σύναψης δημόσιας σύμβασης: α) εφόσον η διαδικασία απέβη άγονη είτε λόγω μη υποβολής προσφοράς είτε 
λόγω απόρριψης όλων των προσφορών ……….»  
16. Το άρθρο 108 του Ν. 4782/2021/ΦΕΚ36Α/9-03-2021, με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 221 του 
Ν.4412/2016 και σύμφωνα με το οποίο:  Ειδικά στις δημόσιες συμβάσεις μελετών και παροχής τεχνικών 
υπηρεσιών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών, πέραν των παρ. 1 έως 6, ισχύουν και τα ακόλουθα: 
α) Για τη διεξαγωγή των διαγωνισμών του παρόντος Βιβλίου η αναθέτουσα αρχή συγκροτεί, με απόφασή της, 
επιτροπή διαγωνισμού, που αποτελείται από τρία (3) μέλη. Δύο (2) από τα μέλη είναι τεχνικοί υπάλληλοι 
κατηγορίας ΠΕ-ΤΕ της αναθέτουσας αρχής, με τους αναπληρωτές τους, εγγεγραμμένοι στο μητρώο της περ. ζ’ της 
παρ. 8, που έχουν εμπειρία και προσόντα σχετικά με το αντικείμενο της υπό ανάθεση σύμβασης και ένας εξ 
αυτών ορίζεται ως πρόεδρος με τον αναπληρωτή του……δ) Ένα (1) από τα μέλη της επιτροπής διαγωνισμού με 
τον αναπληρωτή του υποδεικνύεται σε κάθε περίπτωση από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος, μετά από σχετικό 
αίτημα της αναθέτουσας αρχής. 
17. Τις Α.Π. 33679/30-03-2020 (ΑΔΑ:9Κ3046ΜΤΛΡ-ΣΘ5) και Α.Π. 51428/22-05-2020 (ΑΔΑ: ΩΕΨ246ΜΤΛΡ-Η11) 
αποφάσεις υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με τις οποίες εγκρίθηκε η ένταξη της μελέτης : 
«ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΥΜΜΗΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΕ ΥΔΑΤΟΡΕΜΑΤΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ», στη ΣΑΜΠ 901 
με κωδικό 2020ΜΠ90100002 και συνολικό προϋπολογισμό 1.800.000,00€. 
18. Την 156/31-8-2020 (ΑΔΑ:9ΝΜ07Λ6-ΖΗΛ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΔΕ, με την οποία εγκρίθηκε  
ο τρόπος δημοπράτησης των τεσσάρων (4) υποέργων της  μελέτης με τίτλο: «ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΕΡΓΑ 
ΑΝΤΙΠΛΥΜΜΗΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΕ ΥΔΑΤΟΡΕΜΑΤΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΑΧΑΊΑΣ», με ενάριθμο 2020ΜΠ90100002 και 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό 1.800.000,00€, με ανοικτή δημοπρασία σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν. 4412/2016. 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1



Σελίδα 4 από 17 

 

19. Το Αριθ. Πρωτ. 11/05-03-2021 έγγραφο του ΤΕΕ, με το οποίο μας γνωστοποίησε την από 24-02-2021 απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Τμήματος Δυτικής Ελλάδας περί ορισμού εκπροσώπου (τακτικού και 
αναπληρωματικού μέλους) στην Επιτροπή Διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης «Μελέτη οριοθετήσεων 
και έργων αντιπλημμυρικής προστασίας σε υδατορέματα περιοχών Ερυμάνθου και Καλαβρύτων». 
20. Την Εγκύκλιο Αρ. Πρωτ.: Δ11/104190/06-04-2022 του Τμήματος Ηλεκτρονικού προσδιορισμού Κόστους της 
Δ/νσης Διαγωνισμών Δημοσίων Συμβάσεων (Δ11) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Αναπροσαρμογή 
τιμής συντελεστή (τκ) του Κανονισμού Προεκτιμώμενων Αμοιβών Μελετών και Υπηρεσιών έτους 2022». 
21. Την με την αριθ. πρωτ. 182428/3219/ 16.06.2022 (ΑΔΑ: Ψ73Ρ7Λ6-ΖΨΤ) απόφαση έγκρισης τευχών 
δημοπράτησης  της μελέτης: «Μελέτη οριοθετήσεων και έργων αντιπλημμυρικής προστασίας σε υδατορέματα 
περιοχών Ερυμάνθου και Καλαβρύτων», προϋπολογισμού 500.000,00€ με ΦΠΑ (υποέργο  της μελέτης: 
«Οριοθέτηση και έργα αντιπλημμυρικής προστασίας σε υδατορέματα της Π.Ε. Αχαΐας» συνολικού 
προϋπολογισμού 1.800.000,00 με ΦΠΑ, με ενάριθμο 2020ΜΠ90100002 (νυν 2022ΝΠ20100031). 
22. Οι  768/2022 (ΑΔΑ: 6ΝΛΟ7Λ6-ΒΩΗ) και 1202/2022 (ΑΔΑ: 65ΛΩ7Λ6-ΚΔ0) Αποφάσεις της  της Οικονομικής 
Επιτροπής της  Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι του διαγωνισμού διαγωνισμού 
και συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού. 
23. Η 22PROC011335439 2022-09-30 Διακήρυξη του διαγωνισμού. 
24. Το Α.Π.: ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/284190/5071/26-09-2022 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας, με την οποία 
ορίστηκαν οι ημερομηνίες του αρχικού διαγωνισμού (01-11-2022, ώρα 14:00 καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών, 7-11-2022, 10:00, ηλεκτρονική αποσφράγιση). 
25. Το γεγονός ότι υποβλήθηκε μία προσφορά. 
26. Την παρ. 6 του άρθρου 100 του Ν. 4412/2016 (όπως ισχύει) : «στην περίπτωση που ως κριτήριο ανάθεσης της 
σύμβασης έχει επιλεγεί η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, η οποία δεν προσδιορίζεται 
μόνο βάσει τιμής, όταν εξ αρχής έχει υποβληθεί μία προσφορά, τα αποτελέσματα όλων των σταδίων της 
διαδικασίας ανάθεσης της παρ. 5 επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης του άρθρου 105 της 
αναθέτουσας αρχής που εκδίδεται μετά το πέρας και του τελευταίου σταδίου της διαδικασίας», και το άρθρο 6 
της Διακήρυξης «Η προηγούμενη παράγραφος δεν εφαρμόζεται στην περίπτωση που, κατά τη διαδικασία 
σύναψης της παρούσας σύμβασης, υποβληθεί μόνο μία (1) προσφορά» (Πρβ. άρθρο 364 παρ. 2 του ν. 
4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 43 παρ. 41 του ν. 4605/2019) ), σύμφωνα με τα οποία  Επιτροπή 
Διαγωνισμού, δεδομένου ότι υποβλήθηκε μόνο μία (1) προσφορά και δεν υπήρχαν  άλλοι ενδιαφερόμενοι 
υποψήφιοι (για υποβολή ενστάσεων/προδικαστικών προσφυγών), προέβη στην αποσφράγιση της οικονομικής 
προσφοράς του μοναδικού προσφέροντα σε ενιαίο στάδιο με την αποσφράγιση του φακέλου των 
δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών. 
27. Την από 07-11-2022, ηλεκτρονική αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς του μοναδικού προσφέροντα: 
Ένωση Οικονομικών Φορέων «ΣΑΛΟΓΙΑΝΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΡΙΟΥ -  ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ (ΜΕΔΕ) ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛΕΒΙΖΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε -  ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ  ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ  Ε.Ε. Δ.Τ. 
«GEOENVIRO»,  ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ». 
28. Το από  12/12/2022 Πρακτικό Ι (ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και ελέγχου και βαθμολόγησης των 
τεχνικών και των οικονομικών προσφορών) της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης του 
θέματος. 
Σας διαβιβάζουμε το Πρακτικό Ι Ανοιχτής Διαδικασίας με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής για την  ανάθεση εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: 
«Μελέτη οριοθετήσεων και έργων αντιπλημμυρικής προστασίας σε υδατορέματα περιοχών Ερυμάνθου και 
Καλαβρύτων», προεκτιμώμενης 500.000,00€ με ΦΠΑ (403.225,80€ χωρίς ΦΠΑ) και ενάριθμο 2022ΝΠ20100031 
(πρώην 2020ΜΠ90100002). 
Σύμφωνα με το ανωτέρω Πρακτικό, η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στην Ένωση 
Οικονομικών Φορέων με την επωνυμία : «ΣΑΛΟΓΙΑΝΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΡΙΟΥ - ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΜΕΔΕ) ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛΕΒΙΖΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε - ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ  Ε.Ε.  Δ.Τ. 
¨GEOENVIRO¨ -  ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ», η οποία αποτελεί  και τον εξαρχής  μοναδικό 
συμμετέχοντα,  με  συνολική βαθμολογία Ui = 89,31   έκπτωση επί του συνόλου της προεκτιμώμενης αμοιβής 
28,41%, και ποσό οικονομικής προσφοράς 288.650,00€  άνευ ΦΠΑ. 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 
1) Την έγκριση του Πρακτικού Ι (ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και ελέγχου και βαθμολόγησης των 
τεχνικών και των οικονομικών προσφορών). 
2) Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου την Ένωση Οικονομικών Φορέων: «ΣΑΛΟΓΙΑΝΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΗΡΙΟΥ - ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΜΕΔΕ) ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛΕΒΙΖΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε - ΞΕΝΟΦΩΝ 

ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1



Σελίδα 5 από 17 

 

ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ  ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. Δ.Τ. «GEOENVIRO» - ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ», με 
μέση τεκμαρτή έκπτωση επί του συνόλου της προεκτιμώμενης αμοιβής, 28,41%, συνολική βαθμολογία Ui = 89,31 
και ποσό οικονομικής προσφοράς 288.650,00€  άνευ ΦΠΑ. 
Το 1ο Πρακτικό έχει ως εξής: 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1



Σελίδα 6 από 17 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1



Σελίδα 7 από 17 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1



Σελίδα 8 από 17 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1



Σελίδα 9 από 17 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1



Σελίδα 10 από 17 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1



Σελίδα 11 από 17 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1



Σελίδα 12 από 17 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1



Σελίδα 13 από 17 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1



Σελίδα 14 από 17 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1



Σελίδα 15 από 17 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1



Σελίδα 16 από 17 

 

 

 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές 

που ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί του ανωτέρω θέματος, κατόπιν διαλογικής συζήτησης 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει το 1ο Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού του υποέργου 4 της μελέτης: «Μελέτη 

οριοθετήσεων και έργων αντιπλημμυρικής προστασίας σε υδατορέματα περιοχών Ερυμάνθου και 

Καλαβρύτων», προεκτιμώμενη αμοιβή: 500.000,00€ (με Φ.Π.Α.), της μελέτης: «Οριοθέτηση και έργα 

αντιπλημμυρικής προστασίας σε υδατορέματα της Π.Ε. Αχαΐας», χρηματοδότηση: Περιφερειακό 

Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ – πρώην ΠΔΕ) / ΣΑΝΠ 201 (πρώην ΣΑΜΠ 901), κ.μ.: 

2022ΝΠ20100031 (πρώην 2020ΜΠ90100002).  

 

Β) Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο την ένωση οικονομικών φορέων: «ΣΑΛΟΓΙΑΝΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ - ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΜΕΔΕ) ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛΕΒΙΖΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε - 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ  ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. Δ.Τ. «GEOENVIRO» - ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ», με μέση τεκμαρτή έκπτωση επί του συνόλου της προεκτιμώμενης αμοιβής 28,41%, 

συνολική βαθμολογία Ui = 89,31 και ποσό οικονομικής προσφοράς 288.650,00€  άνευ Φ.Π.Α.. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μωραΐτης Νικόλαος, 

ψήφισε αρνητικά. 

 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Κατσαρή – Μαυραγάνη 

Κωνσταντούλα και Καρπέτας Κωνσταντίνος δήλωσαν αποχή. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1



Σελίδα 17 από 17 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
 
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 

ΑΔΑ: 6ΣΩΖ7Λ6-ΤΘ1


		2022-12-21T13:03:56+0200
	Athens




